Ersatzteilliste Rotax
Type FR 125 MAX
FR 125 Junior MAX
FR 125 Mini MAX

AUTHORISED SERVICE CENTRE

ROTAX.

KART PRODUCTS

.
BRP,

M-Tec Kart
Siegdamm 30 A
D-53721 Siegburg

/7
O=0

Tel: 02241 —-171717
Fax: 02241 — 55265

www.mteckart.de
info@mteckart.de

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Es gelten die AGB aus unserem Hauptkatalog

Ausgabe: Januar 2008



Allgemeine Informationen und Hinweise

Alle aufgefiihrten Artikel sind Original Ersatzteile der Firma Rotax-Bombardier.
Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19 %.
Die Lieferung erfolgt zu den im Hauptkatalog abgebildeten Konditionen.

Es gelten die AGB aus unserem Hauptkatalog.

Die Artikelnummern in dieser Ersatzteilliste sind identisch mit den original Artikelnummern von Rotax.

Einziger Unterschied ist eine vorangestellte ,,MA®, um mit unserem eigenen Nummern-System nicht in Konflikt zu geraten.
z.B. Originalnummer: 224387 — unsere Artikelnummer MA-224387

Zu allen Schrauben in der Ersatzteilliste ist der Anzugsdrehmoment angegeben ( z.B. 10NM)

NM = Newtonmeter.

Die Gehiuse fiir die erste Modellreihe wurde aus Sandguss gefertigt. Diese weichen teilweise vom derzeitigen Modell ab.
Alle speziell dafiir bendtigten Ersatzteile wurden in dieser Liste nicht mehr miteingearbeitet.

Wichtige Informationen und Neuigkeiten iiber Motoren, Rotax Challange und RM 1 finden Sie auf der gemeinsamen

Hompage:

http://www.rotaxkart.de

http://www.mteckart.de

Auf unserer Web-Seite finden Sie ebenfalls viele Informationen rund um den Sport.
Die Ersatzteile konnen bequem um Online-Shop bestellt werden.
Nahezu alle Teile sind lagernd und kénnen im 24h Service geliefert werden.

Die Ersatzteilliste wird mehrmals im Jahr aktualisiert. Der Download fiir die aktuelle Version ist ebenfalls von unserer
Homepage moglich

http://www.mteckart.de

Unser Service Team 2008

Geschaéftsfuhrer

Verkauf,Technik u. Renndienst Verkauf und Buchhaltung

Manfred Haufe

Jochen Meurer Wiebke Zimmerling



Komplettpreis:

Motor FR 125 MAX 2.270,- €
Motor FR 125 MAX junior 2.140,- €
Motor FR 125 DD2 2.860,- €
Motor FR 125 Mini Max 1.890,- €

Im Paket sind enthalten:

Auspuff, Vergaser, Luftfilter, Batterie, Ladegerat, Eurostecker, Batterichalterung kpl., Kabelstrang, Kiihler, Benzinpumpe,
Seilzug, alle Kleinteile, Schrauben und Federn;

Eine Bedienungsanleitung, einige Aufkleber sowie der Motorenpasse sind ebenfalls in jedem Paket enthalten.

Alle Motoren werden in verplombten Zustand ausgeliefert.

Hinweis:
Der hier abgebildete Motor zeigt eine dltere Ausfithrung und nicht den komplette Lieferumfang.

Informationen zum Motor:

Garantie:

Auf dem Motor gewéhrleistet die Firma Rotax-Bombardier eine 6-monatige Garantie

(ab dem Zeitpunkt der Auslieferung vom Werk).

Voraussetzung hierfiir ist jedoch eine ordnungsgeméfBe Montage und Inbetriebnahme des Motors unter Beachtung der
Einbauhinweise sowie der Betriebsanleitung.

Der Motor muss alle 6 Monate oder 50 Betriebsstunden bei einem Servicecenter zu Inspektion vorgelegt werden.

Achtung:

Ohne diesen Wartungsintervall mit dem entsprechenden Eintrag ins Serviceheft erlischt der Garantieanspruch vollkommen.
Alle Bauteile die dem natiirlichen Verschleil unterliegen (z.B. Ritzel) sind von dieser Garantie ausgeschlossen.

Alle Verdnderungen an Motor oder Zubehor, die eine Leistungssteigerung zur Folge haben, fithren zum Erléschen der
Garantieanspruches.



Anderungen / Modifikationen

Upgrade KIT ..Super Max*

Die Firma Rotax bietet seit kurzem allen Kunden die Moglichkeit, ein Upgrade fiir die Motoren des Types

FR 125 Max durchzufiihren.

Der Kit besteht aus einem Zylinder, neuen FuB3dichtungen und fiihrt zu einer Leistungssteigerung von ca.

2,2 KW (10%) der bisherigen Motorleistung.

Das Upgraten fiihrt zu KEINEM erloschen des Garantieanspruches, wenn die Umriistung ein autorisierter Servicecenter
vornimmt und der Motor mit einer neuen Plombe versehen wird.

Wichtiger Hinweis:
Eine Teilnahme zu Rennen fiir die Rotax Max Challange ist nach dem Umriisten nicht mehr méglich.
Hier muss bis auf weiteres mit der Grundstufe angetreten werden.

>Upgrade Kit ,,Super Max* Artikel Nr. MA-281370 Preis: 410,50 €

Im Lieferumfang sind enthalten:

Je 1x Zylinderfufidichtung 0,3mm, 0,4mm, 0,Smm und 0,8mm
1x Zylinder
1x Kolben passend zum Zylinder
1x Kolbenbolzen 15x10mm
1x Kolbenbolzenlager spezial
2x Kolbenbolzensicherung
1x O-Ring Zylinderkopf
1x O-Ring Zylinderkopfdeckel aufien
1x O-Ring Zylinderkopfdeckel innen
je 1x Hautdiise 175, 178, 180, 182, 185
1x Installationsanleitung (Englisch)

Einbauhinweise fiir Upgrade Kit
Bei Selbstmontage des Upgrade Kits ist folgendes zu beachten:

Das Quetschmalf ist auf 0,9 — 1,0mm einzustellen.
Die Hauptdiise des Vergasers ist auf min. 180 zu erhdhen.
Alle Anbauteile bleiben identisch.

Fiir Fragen oder Probleme stehen wir Thnen jederzeit zur Verfiigung.



Upgrade KIT ,.Thermostat“

Dieser Kit ermdglicht die Umriistung aller Rotax FR 125 Max Motoren (Auslieferung bis Herbst 2003, altes Kiihlersystem)
auf die aktuelle Version mit integriertem Thermostat.
Diese neue Version des Kiihlsystems mit Thermostat sorgt fiir eine konstante Kiihlwassertemperatur und bringt den Motor

schneller auf Betriebstemperatur.

Ebenso entfillt bei normalen Temperaturen das Abkleben des Kiihlers.

>Upgrade Kit ,,Thermostat*

Im Lieferumfang sind enthalten:

1x MA-222125 Thermostat 45°C

1x MA-222175 Ventilteller Thermostat

1x MA-222202 Thermostatbiigel

2x AM-222746 Kiihlwasserformschlauch Mod.2003
1x MA-224094 Ablaufrohr

1x MA-224665 Haltewinkel Kiihler Max Mod.2003
1x MA-239950 Druckfeder Thermostat

3x MA-251875 Schlauchschelle 23mm Max

1x MA-295922 Kiihler Max kpl. M0d.2003

1x MA-613101 Wasserdeckel fiir Thermostat

1x MA-841521 Imbusschraube M8x12mm

1x MA-841831 Imbusschraube M8x75mm

3x MA-842040 Mutter M6 selbstsichernd

1x MA-842491 Distanzmutter M8x24,5mm

1x MA-897655 Dichtmittel ERGO 4052, blau

2x MA-945752 Federring 8mm

Upgrade KIT ..Senior Max*“

Artikel Nr. MA-281420

Preis: 272,40 €

Dieser Kit ermoglicht die Umriistung aller ,,Junior* Motoren auf ,,Senior* Motoren.

>Upgrade Kit ,,Senior Max*

Artikel Nr. MA-281375

Preis: 470,90 €

Im Lieferumfang sind enthalten:

1x MA-210331 Schieberabdeckung

1x MA-223997 Nikasilzylinder

1x MA-230260 O-Ring Auslassschieber 6x3mm
1x MA-239030 Federbiigel Auslassschieber

1x MA-239942 Druckfeder Auslassschieber Max
2x MA-241236 Inbusschraube M6x16mm (10NM)
1x MA-250160 O-Ring Zylinderkopf 64x2 mm

1x MA-250231 Dichtung Auslassschieber

1x MA-250280 O-Ring Wasserdeckel 105x 2,5mm
1x MA-253380 Schiebergehéuse

1x MA-253725 Auslassschieber

1x MA-260723 Schieberbalg

1x MA-296291 Kolben (passend zum Zylinder)

1x MA-430782 O-Ring Ziindkerzenloch 23,3x2,4mm
1x MA-641890 Einstellschraube Auslassschieber
1x MA-650480 Dichtung 0,3mm

1x MA-650482 Dichtung 0,8mm

1x MA-650483 Dichtung 0,4mm

2x MA-845020 Federscheibe 6mm

1x MA-854440 Schieberkolben

1x MA-897655 Ergo 4052

1x MA-932026 Nadelkifig 15x19x20mm

1x MA-941145 Stiftschraube Auslassschieber M6x30,5mm
2x MA-945635 Nullhakenring 15mm

1x MA-250521 Dichtung Membrankasten

1x MA-250271 Dichtung Auspuffkriimmer



—_
1
N

O 0 N N W AW N

29
30

Kurbelgehause, Wasserpumpe, E-Starter Trieb, Kettenschutz

Abbildung 1

MA-295911
MA-632010
MA-230425
MA-930675
MA-832533
MA-232291
MA-232340
MA-227280
MA-940315
MA-229380
MA-230196
MA-220515
MA-650490
MA-241821
MA-240371
MA-232275
MA-227945
MA-294810
MA-210345
MA-840861
MA-922620
MA-224094
MA-940786
MA-241381
MA-241386

MA-241925
MA-260770
MA-897330

Gehéuse komplett

Zylinderrolle 8x12 DIN 5402

WD-Ring AS 28 x 38 x 7 NBR

WD-Ring AS 25 x 38 x 7 NBR

RK-Lager 6206 TVH C4M

RK-Lager 6302 TN9/C3 15-42-13
RK-Lager TNH C3 6005 25-47-12
Haltescheibe

Senkschraube M 5 x 12 DIN 965 6NM
Zylinderstift 8 klein M 6 x 40

WD-Ring Simmerring W-Pumpe 10x26x7
Wasserpumpenwelle Kpl.

Dichtung

Zylinderschraube M 6 x 45 DIN 912 10NM
Zylinderschraube M 6 x 60 DIN 912 10NM
Nadelhiilse 8 x 12x 8

Anlaufscheibe 8,1/15/0,5

Startergetriebe komplett

Startergetriebedeckel

Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 912 5NM

Kiihlwasserkriimmer fiir Ausfithrung ohne Thermostat

Ablaufrohr fiir Ausfiihrung mit Thermostat

Stiftschraube M 8 x 57/ 20 SNM
Stiftschraube M 8 x 28 / 20 SNM
Stiftschraube M 8 x 28 / 20 SNM

mit Bohrung zur Anbringung der Plombe
Entliiftungsschraube M 18 x 1,5
Kettenschutz 800 x 65 x 3 (Spritzschutz)
Lithiumseifenfett 250 gr.

429,10
1,10
5,70
5,70

13,60
9,50
11,80
2,30
0,10
1,70
2,80
14,90
3,10
0,40
0,60
7,30
0,60
83,70
5,80
0,30
7,40
3,20
2,00
1,60
1,90

1,70
4,80
21,50

a d DD DD D DD D DD DD DD D DD D D D D D D

Q)



—

Abbildun

LELILONATON " )
38V3H9 IsvVE-WNiHIN ™ |
122 3LL01 Y




Kurbelwelle, Kolben, Ausgleichswelle, Ausgleichstrieb,
Wasserpumpentrieb, Getriebedeckel

Abbildung 2
1 MA-295876 Kurbelwelle komplett 316,90 €
2 MA-237948 Ausgleichswelle 43,40 €
3 MA-430460 O-Ring 18 x 3,5-N, NBR 70 DIN3771 L10 €
4 MA-234431 Ausgleichsrad Z 27 11,20 €
5 MA-634421 Antriebsrad Z 19 28,70 €
nur fiir Kurbelwelle 2950870 (alte Ausfiihrung)
5 MA-635850 Wasserpumpenrad T 19 9,60 €
nur fiir Kurbelwelle 2950875 (neue Ausfiihrung)
6 MA-245650 Seeger-V-Ring AV 20 1,00 €
7 MA-827590 Anlaufscheibe 10,1/ 17/ 1 0,70 €
8 MA-232730 Nadelrolle4x 15,8 G3 DIN 5402 0,50 €
9 MA-234415 Wasserpumpenritzel Z 16 9,00 €
10 MA-634035 Wasserpumpenzwischenrad Z 28/13 9,00 €
11 MA-650470 Getriebedeckeldichtung 3,10 €
12 MA-211871 Getriebedeckel 38,60 €
13 MA-241236 Zylinderschraube M6 x 16  DIN 912 10 NM 040 €
14 MA-840861 Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 912 10NM 0,30 €
14 MA-840880 Zylinderschraube M6 x 30  DIN 912 0,30 €
15 MA-230415 Dichtring A6x 10 DIN 7603 040 €
nur fiir Olablass- und Olniveauschraube
16 MA-932026 Kolbenbolzenkifig K 15 x 19 x 20 spezial * Kolben 15,80 €
17-18 MA-296292 Kolben komplett 53,97 (A-Zylinder) 66,30 €
17-18 MA-296293 Kolben komplett 53,98 (AB-Zylinder) 66,30 €
17-18 MA-296291 Kolben komplett 53,99 (B-Zylinder) 66,30 €
18 MA-215547 Kolbenring 54mm 22,60 €
19 MA-216135 Kolbenbolzen 15 x 10/ 12 x 45,6 Nullhakenring 9,20 €
20 MA-945635  Sicherungsring Klip (nur einmal verwendbar) 0,50 €
21 MA-295879 Kurbelwellensatz / Pleuelsatz 163,70 €
1 MA-897330 Lithiumseifenfett 250 gr. 21,50 €

*Der Kolbenbolzenkéfig ist hochwertiger und langlebiger. Er kann als Ersatz zum herkommlichen Kéfig verwendet werden.

-8-



Abbildung 2

E..... LOCTITE ANTI SEIZE 15378
LITHIUM-BASE GREASE




O 0 N N »n b~ W

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
25
26
27

Zylinder

Seite 1 /2 Abbildung 3

MA-650480
MA-650483
MA-650481
MA-650482
MA-223999

MA-223997

MA-941145
MA-253725
MA-230260
MA-250231
MA-253380
MA-845020
MA-241236
MA-838255
MA-260723
MA-854440
MA-939280
MA-239942
MA-210331
MA-641890
MA-239030
MA-242706
MA-250160
MA-223385
MA-945752
MA-940487
MA-430782
MA-250280
MA-613106
MA-613101
MA-241236
MA-641361

Dichtung 0,3 2,30
Dichtung 0,4 2,30
Dichtung 0,5 2,30
Dichtung 0,8 2,30
Nikasilzylinder junior 321,90

A:54.000 - 54.010 MM // AB: 54.010 — 54.015 // B: 54.015 — 54.025
Ohne Position 3 — 17

Nikasilzylinder 321,90
A:54.000-54.010 MM // AB: 54.010 — 54.015 // B: 54.015 — 54.025
Ohne Position 3 — 17

Stiftschraube M 6 x 30,5 / 12 2-3NM 3,60
Auslassschieber 18,90
O-Ring 6 x 3-N, NBR 70 DIN 3771 1,20
Dichtung AuslaBschieber 2,00
Schieberstangenfithrung 32,10
Federscheibe B 6 DIN 918 10 NM 0,10
Zylinderschruaube M 6 x 16 DIN 912 10 NM 0,40
Schlauchfeder 70-1,7-03 1,10
Schieberbalg Griin 9,70
Schieberkolben 10,10
Schlauchfeder verstarkt 134 —3,0-0,65 1,90
Druckfeder DM 13,2 D 0,8 L 42,5 2,50
Schieberabdeckung 11,20
Einstellschraube Auslaf3schieber 5,90
Federbiigel AuslaBschieber 3,90
Bundmutter M 8 24NM 2,20
O-Ring 64 x 2 — N FPM 75 DIN 3771 2,30
Brennraumeinsatz 55,20
Federring A 8 — FST 0,10
SK-Schraube M 8 x 30 DIN 933 30 NM 0,50
O-Ring 23,3 x 2,4-N, MVQ 60 O-Ring DIN 3771 1,70
0O-Ring Wasserdeckel 105 x 2,5-N, NBR 70 DIN 3771 2,20
Zylinderkopfdeckel fiir Ausfithrung ohne Thermotat 67,80
Zylinderkopfdeckel fiir Ausfithrung mit Thermostat 50,80
Zylinderschraube M 6 x 16 DIN 912 10 NM 0,40
Zylinderschraube M 6 x 25 0,80

mit Bohrung zur Anbringung der Plombe

-10-

a o Md D D D

a D D DD DD D DD D D D D D DD D D D D D D D D D



Abbildung 3

-11 -









































































































